
TV PROGRAM

 6.05 Mstitel Blade (1)  
  Japonskýanimovanýseriál(2011)
 6.35 Ninjago IX (9)   
  Dánskýanimovanýseriál(2018)
 7.20 M*A*S*H (28)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.10 M*A*S*H (29)
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.50 M*A*S*H (30)
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 9.20 Policie v akci        
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 10.20 Rosamunde Pilcher: 
  Rozervaná srdce  
  Německýromantickýpříběh(1999).


12.15 Polední zprávy   
 12.25 Policie Hamburk VIII (5)     
Cizídítě
  Německýkriminálníseriál(2014).
 13.25 Poslední polda II (13)         
Promarněnášance
  Německýkriminálníseriál(2010).
 14.25 Komisař Rex VIII (3)  
Nocvnemocnici
  Německýkriminálníseriál(2003).
 15.30 Komisař Rex VIII (4)    
Pročmusídětitrpět
  Německýkriminálníseriál(2003).
16.30 Odpolední zprávy   
 16.50 Policie v akci
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 17.50 Prostřeno!      
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
18.55 VELKÉ ZPRÁVY  
 19.40 Divošky   
 19.55 TOP STAR    
 20.15 ČESKO SLOVENSKO MÁ   
  TALENT   
 21.45 Nebezpečný mstitel    
Bývalýelitnívojákjenespravedlivě
  odsouzenzavraždu.Popropuštěnína
  svobodusezapletedozáležitostí
  čínskémafie,kteráserozhodneho
  zabít...Americkýakčnífilm(2009).
 23.50 Policie v akci   
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 0.45 Spravedlnost v krvi IX (7)          
Zakaždoucenu
  Americkýkrimiseriál(2018).
 1.45 Komisař Rex VIII (3)  
  Německýkriminálníseriál(2003).
 2.45 Komisař Rex VIII (4)    
 3.45 Poslední polda II (13)   

21.45
Nebezpečný mstitel

akčnífilm

Cítím se skvěle. Dosáhl jsem stanového cíle. Dlouhý za-
sloužený sjezd končí až v Hanušovicích. Prý je to město na 
křižovatce Jeseníků a já na křižovatku skutečně přijel. 
Stojím před rozhodnutím kudy dál. Doprava? Nebo dole-
va? Mapu mám od deště rozmočenou, listy slepené k sobě 
a nečitelné. „Tady se ztratit nende. Nebojte. Ted musíte 
doprava dolů a pak doleva nahoru," radí mi bodrá paní 
věnčící pejska. No výborně. Podobně bodrý chlápek taky 
s pejskem mě před chvílí posílal na úplně opačnou stranu. 
Bez mapy je dobrodružství vždycky mnohem větší. 
Hanušovice opouštím s trochou nejistoty v hlavě. Nejsem 
si jistý, jestli jedu správným směrem, ale jedu do kopce, tak 
snad ano. S velkou dávkou přemlouvání a nechutenství se 
pouštím do dalšího stoupání. Moc mi to nejede. Do kopce 
se sotva ploužím a přemýšlím nad moudrem svého kama-
ráda: „Skutečně drsný cyklista nepřiměje zadek, aby si 
zvykal na sedlo. Vždycky ale přiměje sedlo, aby si zvyklo na 
zadek." Stoupání končí ve vesnici Kopřivná, ale jen proto, 
že tady začíná stoupání k vesnici Rejchartice. Teprve tady 
se houpačka překlopí a já pojedu střemhlav dolů do údolí 
říčky Děsná. Rapotín je obec dlouhá osm kilometrů, alespoň 
to tvrdí oficiální zdroje. Odtud mi zbývá do cíle výpravy 
pouhých 11 kilometrů. Duševně se cítím skvěle, i když fy-
zicky jsem docela na hadry. Možná je v tom trošku symbo-
liky Dnes je sobota a já projíždím Sobotín, předposlední 
obec na na trase. Míjím v minulosti cyklisticky významnou 
továrnu Velamos. Hodiny ukazují 13.30. Mám najeto  

76 kilometrů a 
jsem ve 
Ve r n í ř o v i c í c h . 
Jestli se nepletu, 
jsem v cíli parád-
ního výletu. O dvě 
hodiny později do-
razí manželka s 
dětmi. „To jsme to 
panečku hnali! 
Jsme tady rychleji, než oni autem," vedu slavnostní proslov 
ke svému kolu. Nemá cenu se pitvat v podrobnostech. To, 
že jsem vyrážel o den dříve, si ve vší skromnosti ponechám 
pro sebe. Celkem jsem urazil 290 kilometrů. Cestou jsem 
pokořil Jeřáb, nejvyšší a jedinou tisícovku Hanušovické 
hornatiny. Už neprší a podle předpovědi by se počasí mělo 
od zítřka začít vylepšovat. Kuchař mi připravuje svíčkovou 
se šesti. Půllitr piva je krásně orosený. V restauraci je sucho, 
teplo, útulno. Co víc si v tuto chvíli přát? Od zítřka začíná 
dovolená a na dovolené je lenošení dovolené. Určitě nám 
tady ve Vernířovicích ve vesničce ukryté v hloubi Hrubého 
Jeseníku bude krásně. Kopců a hor se za humny vísky zvedá 
spousta. Určitě si v rámci lenošení na nějaký vyjedu. Co třeba 
Praděd nebo Vysoká hole, dvě nejvyšší perly Hrubého Jeseníku?

inzerce

w w w. c y k l o k n i hy. c z


